
č. DOT/62/05/Q07104/2020

a

1

IČO 
bankovní spojem: 
číslo učtu

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
grantu

Šipková 1010. 250 02 Šestajovice
Městsky úřad Brandýs nad Labem dle výpisu z Živnostenského rej střiku 
zc dne 11.6. 2019
710848 19

Hlavní město Praha
se sídlem v Praze I, Mariánské náměstí 2
zastoupené ředitelem odboru ku ku ty a cestovního ruchu MHMP Mgr Františkem Ciprem 
IČO: 0006458 l Dlč: CZ0006458 l
bankovní spojem: PPF banka, a s., se sídleni Praha 6. Evropská 2690.''17. PSČ 160 4 I 
číslo učtu: 5157998/6000
(dalo jen ..poskytovatel”)

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku podle zákona č 250.''2000 Sb., o rozpočtovvch 
pravidlech územních rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen ..zákon o rozpočtových 
pravidlech”), zakona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znčm pozdějších předpisu (dále jen 
..občansky zákoník”) a zakona č. 5OO/2OO4 Sb.. správní řád. ve znčm pozdějších předpisu, mezi 
tě tni to subjekty.

Článek I.
Předmět smlouvy

I. Předmětem této smlouvy je poskytnuti účelové dotacc-gramu ve výši 150 000 Kč (slovy: jedno 
sto padesát tisíc korun Českých) na realizaci projektu výstavní program galerie Slone 
Projects - Praha 7 - na rok 2020 příjemci Mgr. Stoneová Monika, v terminu nej později do 
31 12 2020 v Praze, uvedeného příjemcem ve formuláři zadosti o grant hlavního města Prahy 
v oblasti kultury a umění (dále jen ..grant”), a to při dodržení povinností stanovených právními 
předpisy a předpisy hlavního města Prahy a zajištěni potřebných povoleni orgánů statni správy 
a samosprávy.

2 Rada hlavního města Prahy rozhodla o poskytnutí grantu příjemci usnesením č 52 ze dne 
13 1.2020, Tímto se má toto právní jednám za opatřené doložkou dle ust. $ 43 zakona 
č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve zněni pozdějších předpisů.

3. U tohoto projektu je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje dle Nařízení Komise 
(EU) č. 65 1/2014 ze dne 17. června 2014

Mgr. Stoneová Monika 
místem podnikání: 
registrace:

(dále jen ..příjemce”)

uzavírají tuto smlouvu o poskytnuti účelové dotace - grantu

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll^^
M H M I' < I' U $ b i » K 

.S/c/wyjv c*.



020.

4

Článek II.
Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje převést grant příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 15 dnů po nabyti účinnosti teto smlouvy.

Článek IV.
Práva a povinnosti příjemce

I Příjemce je povinen umožnil poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu realizace projektu

2. Příjemce se zavazuje uvádět u všech propagačních materiálů projektu, jakož i na webové 
prezentaci projektu, a i při všech veřejných vystoupeních hlavní město Prahu a logo 
hlavního města Prahy, jako poskytovatele grantu. a zajistit důstojné podmínky reprezentace 
hl. ni. Prahy na podporované akci. Příjemce obdrží logo hlavního města Prahy na vyžádání, a to 
elektronickou poštou na adrese: Karerina.Opatrna^praha.eu.

3. Příjemce se zavazuje účtoval čerpání grantu odděleno na samostatných účtech nakladu nebo vest 
poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vest pro poskytnuly grant odděleně daňovou 
evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb . o daních z pnjmů, ve zněm pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o daních z přijmu)
Příjemce se zároveň zavazuje umožnit. na zadost poskytovatele, kontrolu originálních účetních 
písemnosti, vztahujících sc k uvedenému účtováni.

4. (•rauty jsou posky továny výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací 
projektů. 7 grantů není možné hradit pořízeni nemovitostí a jejich technické zhodnoceni (tzv 
stavební investice) a jejich odpisy, pořízeni a odpisy dlouhodobého majetku (dlouhodobým 
majetkem sc rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než jeden rok), pohoštěni, 
občerstvení, dary, výdaje spojené s pořízením zvukových a obrazových zaznamů produkci 
žadatele, realizovaných za účelem prodeje, výdaje spojene s působením mimo území hl. m. 
Prahy (doprava, diety). V případě, že příjemce je plátcem DPH, nem oprávněn hradil ji z gramu. 
Toto omezeni se nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží splněním, ktere je 
7 hlediska DPH osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním Plátci DPH předloží

v záhlaví

Článek lil.
Ucel a lina ní tlí vypořádání grantu

I Příjemce se zavazuje využit grant pouze na neinvestiční způsobilé náklady související s realizaci 
projektu uvedeného v Článku l, odst I lélo smlouvy.

2. Příjemce dotace se zavazuje, že stanoveného účelu dosáhne nej později dne 31. 12.

3. Příjemce sc zavazuje předložil a elektronicky odeslat poskytovateli dále uvedené dokumenty, 
vztahující sc k čerpáni grantu, do 31. 1. 2021:

a) řádné finanční vypořádání všech realizovaných příjmů a výdajů celého projektu 
a specifikaci použití poskytnutých finančních prostředků v souladu s předloženým 
rozpočtem projektu v žádostí Realizované příjmy a výdaje budou doloženy soupisem 
a fotokopiemi účetních dokladů a nahrány v elektronické podobě do formuláře, 
který je přílohou č. I teto smlouvy, jako její nedílná součást a který je ke staženi na 
adrese: kultura.praha.eu.

b) podrobný popis a zhodnocení celoroční činnosti.
c) kopii registrace k DPH v případě, zeje příjemce ke dni finančního vypořádáni plátcem 

DPH
Příjemce sc zavazuje vrátil nevyčerpanou část grantu na učet poskytovatele uvedený 
teto smlouvy do 31. 1.2021.



1 Nepříznivou sociální siiuaci se dle š 3 pism b) zákona li)X/20W' Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisu, rozumí oslabeni nebo zlruui schopností z dmodu věky, nepříznivého /dnn oiniho suivu. pro krizovou 
Hieialni situaci, životni mivyky ;i způsob života vedoucí ke konflikty se společnosti, sociálně znevýhodnil jící 
prosí ředí, ohroženi pr;iv a zájmu trestnou činností.ji ne ívzickc osoby nebo / jiných závažných dmodu řešil vzniklou 
situaci tak. aby tolo řešeni podporovalo sociální začleněni a ochranu před sociálním vyloučením.

spolu s finanční m vypořádáním uraniu doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, má 
se 7'ň to. že plátcem DPH není.

5. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli provedení veřejnesprávní kontroly nakládání 
s poskytnutým grantem (tj. s veřejnými prostředky ) a vytvořit tmi základní podmínky 
k provedeni teto kom roly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřej ne 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu učelu 
veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášeni 
a zprav. A to vše po dobu realizace projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončeni realizace 
projektu, po kterou je příjemce povinen podle $ 31 odst. 2 pism. b) a c) zákona č. 563/1091 Sb.. 
o účetnictví ve zněm pozdějších předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady.

6 Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č 134/2016 Sb, o zadávaní veřejných 
zakázek, ve znčm pozdějších předpisů, (dále jen ..zákon o zadávaní veřejných zakázek"), dojde-li 
k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených vij 4 odst. 2 zákona o zadávání 
veřejných zakázek

7 Příjemce se zavazuje nejpozději do 15. dne každého kalendářního měsíce předložit odboru 
kultury a cestovního ruchu Magistrátu hlavního města Prahy, oddělení kultury (dále jen 
„KUC MHMP“), přehled výstav a doprovodných akcí na následující měsíc.

8 Příjemce se zavazuje předložit KUC MHMP, pro účely dokumentace projektů podpořených 
poskytovatelem, 3 (tri) kusy tištěných propagačních materiálů, které byly k realizaci projektu 
vydány a 20 (dvacet) kusů vybraných fotografii s popisky i v elektronické podobčjako součást 
vyúčtováni dle článku lil. odst. 3 této smlouvy.

9 Příjemce se zavazuje, bez zbytečných odkladů, oznámit poskytovateli změnu adresy sídla 
a dalších údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti teto smlouvy Je-li 
přijenicení právnická osoba a v době účinnosti smlouvy dojde kjejí přeměně nebo zrušení 
s likvidací, oznámit neprodleně tuto skutečnost poskytovateli, přičemž prava a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.

10. Grant je určen na uhradu ztrátových nakladu projektu. Nesmi byl použil k vytvářeni zisku, 
v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, 
hl. m. Praze na učet uvedený v žahla vi smlouvy, a to k term mu vyúčtování grantu.

1 l Příjemce se zavazuje využít grant na maximálně 70% způsobilých nákladů projektu 
Při neoprávněném využiti poskytnutého grantu na více než 70% způsobilých nákladů celoroční 
činnosti, je příjemce grantu povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl m. 
Praze na účet uvedeny v žahlavi smlouvy Výjimkou je výše provozní podpory u projektu 
v oblasti kultury a umění určených dětem, občanům v nepříznivé sociální situací1 
a u projektů bez vstupného, která nesmí přesáhnout částku, která je nezbytná k pokrytí 
provozních ztrát a vygenerování přiměřeného zisku za příslušné období.

12. Příjemce se zavazuje na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku pro 
noctu dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod., stanoveny nařízením vlády č. 272/2011 Sb.. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve zněni pozdějších předpisů.

1.3, Příjemce se zavazuje, že zajisti, aby i třen subjekty, které budou působit na akci a budou podá var 
jídlo a nápoje, nepoužívaly při realizaci akce plastové nádobí k jednorázovému použiti



4

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení

Článek V, 
Sankční ustanovení

1. Vzájemná prava a povinnosti smluvních síran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem 
o rozpočtových pravidlech, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řad, ve zněm pozdějších předpisu 
a 7akoněm o daních 7 příjmu, a ostatními právními předpisy.

2. Příjemce dotace svým podpisem stvrzuje, že na stejný Či obsahem podobny projekt neuzavře 
další smlouvu o poskytnuti finanční podpor)' v rámci MHMP a nebude čerpat finanční 
prostředky jiného odboru na stejný či obsahově podobny projekt. Pro tuto skutečnost není 
rozhodující název projektu, ale zda je realizovaný ve shodném terminu/ca se. na shodném mi sté.

3. Změny a doplňky teto smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku 
pode psaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejné přístupna a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označeni teto smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, ze skutečnosti uvedené v teto smlouvě nepovazuj) za obchodní 
tajemství ve smyslu $504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

14. Příjemce tímto bere na vědomi a souhlasí súm, aby veškeré dokumenty obsahující osobni údaje 
příjemce související s touto smlouvou byly po dobu, po kterou je poskytovatel povinen tak činit, 
zpracovaný a archívovaný v souladu s Nařízením F.vropského parlamentu a Rady č 2016/679 
ze dne 27.4.2016 oochranč fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES („GDPR’1) účinným 
od 25. května 2018 a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonu, ve zněm některých předpisů. Informační povinnost byla ze strany 
poskytovatele splněna prostřednictvím informace uverejněne na portálu www.praha.eu. a to na 
adrese: htrp //www.praha.eu/jiip/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

1. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 
přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční 
prostředky je povinen provést odvod za porušeni rozpočtové kázně, přip. část v rozsahu tohoto 
porušeni, do rozpočtu hl m. Prahy dle ust. $22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě 
prodleni sjeho vrácením jc příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona. 
Poskytovatel vymezuje v souladu sust. $ 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 
podmínky, jejichž porušeni příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 
stanovena takto, a) nepředám dokumentu vyúčtovaní dotace dle ('lanku lil. odst. 3 smlouvy 
ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,0 1% za každv započaty den prodleni s předáním dokumentu 
až do doby jeho doručení sjednaným způsobem, b) dokument “věcná zpráva o užiti dotace" 
nebude předaň řádně, nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat 
nesrovnalosti odvod ve výši 10% z celkové výše dotace, c) za nedodržení povinnosti publicity 
dle ('1. IV.. odst. 2 Smlouvy odvod ve výši 10% z celkove výše dotace, d) neoznámeni změny 
identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkove výše dotace.

2. Příjemce je povinen při vráceni grantu nebo jeho části dle předchozího odstavce tohoto článku 
a dle čl. III odst. 4 této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své datum narození.

http://www.praha.eu
http://www.praha.eu/jiip/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


\ Praze dne V Praze dne 

Poskytovatel Příjem ee

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni teto smlouvy v registru smluv dle zákon a 
c 340/2015 Sb . o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu, zajistí hl. m Praha.

5. Smlouva sestává z 5 (pěti) stran textu smlouvy a I (jedné) přílohy. Smlouva se vyhotovuje 
v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a poskytovatel 
4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele 
na prelepce smlouvy.

6. Smlouva nabyva platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni 
smlouvy v registru smluv.



Prijctii<,c 1’Tiiimj Mgr Sluncová Monika

Na/cv projektu: vvslii' ní program galerie Stone Projccls • Průba 7 • na rok 2l)2l>

b.

e

d.

c.

I

Z toho 70 "/u k pokrytí ZTRÁTY v Kč

6

/Vz/íj/tízc 1 \ni/ťitvy /• />i>\kyfm/fi i/čv/ťK-e íhificx1 - yxiniu

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ (v Kč)

IČO 710X4X17

ČÁST A

1. PROVOZNÍ PODPOR/X
Způsobilé náklad* • Článek 53 odsu 5
ONBV
- týká se i festivalů ve všech oborech

SOlHRN 
z pusu bílých 

nákladů v KČ • 
PLÁN 

(v příloze uveďte 
položkové}

Z GRANTU 
URAZENO 

ív příloze uvedTe 
položkově)

SOUHRN 
způsobilých 

nákladů v Kř- 
SKUTEČNOST 

(v příloze uveďte 
položkové)

luikladv. klece kullunií institucí vzuiklv 
v souvislostí se slálvmi nebo pravideluvmí 
činnostmi. včetně v\ stav, představeni a akcí 
a pudubnvch kullumích činností. k uíiuž 
doeltáz.i v ni tne i běžné čiiinosii:___________
naklady na činnosti v oblastí kulturního 
a uměleckého \ zdělav ani. jakož í podpoui 
porozumění vy/na mu ochrany a prosazování 
ro z n ia n i tost i k u I tu n n ho \ yj ádícní
prostřednictvím vzdělávání a programu, jež. 
mají zvýšil informovanost veřejností. včetně 
činností vytíží' ajíeíeh nově technologie, 
naklad' 11a zlepšeni přístupu veřejnosti ke 
kiillunum institucím nebo lokalitám 
a čimioslcm kulturního dědiční. včetně 
nákladu na digitalizaci a používaní ncivvdi 
icchnologii. jakož í nakladu na zlepšení 
přístupu osob se zdnn 01 nim posii/.cnim: 
provozní náklad' ivkající se přimo 
kiilltniuho prpiekiu nebo činností, jako je 
pronájem nemovitostí a kultu mích prostor, 
cestovní výdaje, výdaje na materiály 
a vybaveni související přímo s kuhurmm 
prpiekicm nebo činností, acchitckionicke 
konstrukce pro vy stavy a jeviště, pronájem 
a leasing nástrojů, naklady na užití děl 
chráněných autorskými pra" a dalších 
sou* i sej icic'l 1 obsal iu c hrá ně nýc h pravý 
duševního vlastnictví, naklady na propagací 
a náklad', které vznikly přímo ' důsledků 
prmádčm projektu nebo činnosti, finanční 
náklad' jsou způsobile pouze v případě, že 
nebyly pukni' imestiční podporou.______
náklade na personál pmcující ' kulturní 
instituci nebo na projektu:
miklady na poradenské a podpůrné služby 
po sk' to' a né cxicmi n li poradci
a poskytovateli služeb. které vznikly přímo 
v důsledku prováděni projektu___________

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY CELKEM v Kč



SKUTEČNOST

CELKEM:

lil. ZDROJE KRYTI NAKLADU na projekt
Plán Skutečnost

CELKEM:

PLÁN SKUTEČNOST

\' případě, i.e příjemce je plátcem DPII, není oprávněn hradit 7, urania DPff.

Povinny Dopis a zhodnocení realizovaného projektu

V Praze dne
podpis a razítko příjemce grantu

7

Finanční vypořádání je nutné odeslat elektronicky a v potvrzujícím kódem o odeslání doručit v písemné 
podobě statutárním zástupcem podepsané na MHMP

Případné nevyčerpané finanční prostředky grantu ve výší Kč dle výše uvedené smlouvy 
vrálí příjemce na účet poskytovatele do termínu stanoveného v či. 111. smlouvy.

Vyčíslení chybějící Částky

VI. Zaměstnanci rok 2020
Celkox\ počet zaměstnanců podílejících se na projektu (součet jejich 
pracovních u\ azku)

Průměrná měsíční mzda \ Kč

I vlastni finanční vklad žadatele ( - PŘÍJMY
PROJEKTU)__________________________
2. sponzorské dary_____________________
3 zc státního rozpočtu__________________
4 městské části HMP___________________
5 dotační program v EU_________________
6 grant HMP_________________________
7. další (specifikujte)

1 zástupného_______________________________
2. zc zaiezdu_________________________________
3. z pronájmu jiným subjektům___________________
4 ostat ni (např z prodeje ti$ko\>cli a propagační 
materiál._____________________________________

/ posk \ to v ati) c li s l u ze b )____________________
5. z poskvtovanvch služeb a dalších obchodních aktivit 
(specifikujíc)

IV. BILANCE ZA ROK 2020
CELKOVÉ NÁKLADY mínus CELKOVÉ 
PŘÍJMY

ll. PŘÍJMY PROJEKTU (= vlastní finanční vklad žadatele) 
PLÁN



8


